
   

 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE CENTRA KOMPLEXNÍ PORADENSKÉ POMOCI 

DLUHOVÁ PAST  

Na Střední odborné škole v Bruntále, která realizuje Univerzitu třetího věku pod záštitou 

Mendelovy univerzity v Brně, se dne 25.2.2019 uskutečnil vzdělávací seminář s názvem „Dluhová past“.  

Právník Mgr. Ivan Olšovec studenty této Univerzity seznámil s problematikou zadlužování, 

základními informacemi o insolvenci a také se zaměřil na rizika nebankovních půjček. V průběhu akce 

se našel dostatečný prostor pro individuální dotazy studentů. Mezi témata, která studenty zajímala, 

patřila možnost insolvence a podmínky pro podání návrhu na povolení oddlužení, jaké změny přinese 

novela insolvenčního zákona, dále také byly pokládány otázky z oblasti dědictví, ochrany před dluhy u 

partnerů a dalším velkým tématem byla ochrana před exekucemi rodinných příslušníků.  

Zúčastnění studenti byli velmi aktivní v celém průběhu semináře a také kladně ocenili, že 

mohli přednášejícímu pokládat konkrétní dotazy.  

 

 

CENTRUM KOMPLEXNÍ PORADENSKÉ POMOCI 

Projekt: Centrum komplexní poradenské pomoci, CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006095. 

Tento projekt je podpořen z Evropského sociálního fondu v rámci OPZ a ze státního rozpočtu ČR." 

www.eurotopia.cz 

Michaela Vrbová, Partyzánská 7, Bruntál, 792 01 

michaela.vrbova@eurotopia.cz;  +420 734 244 455 

http://www.eurotopia.cz/
mailto:michaela.vrbova@eurotopia.cz

